УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П Р И К А З

«13» декабря 2024г. jy» 1453

Об утверждении Порядка согласования с
учредителем открытия классов с
углубленным изучением отдельных
учебных предметов и (или) профильных
классов в муниципальных
общеобразовательных учреждениях ЗАТО
г. Североморск

В соответствии с п. 5 ст. 67 Федеральным законом от 29.12,2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 5 Закона Мурманской
области от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской
области», постановлением правительства Мурманской области от 03.03.2014 №
100-ГШ «Об установлении случаев и утверждения Порядка организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе учащихся в
государственные и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» и в
целях удовлетворения образовательных потребностей учащихся, выявления и
развития их интеллектуальных и творческих способностей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок согласования с учредителем открытия классов с
углубленным изучением отдельных предметов и (или) профильных классов в
муниципальных общеобразовательных учреждениях ЗАТО г. Североморск
(далее - Порядок).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. При открытии классов с углубленным изучением отдельных

предметов и (или) профильных классов руководствоваться Порядком,
утвержденным настоящим приказом.

2.2. Обеспечить информирование родителей о действующем
согласовании с учредителем открытия классов с углубленным изучением
отдельных предметов и (или) профильных классов в муниципальных
общеобразовательных учреждениях ЗАТО г. Североморск.

2.3. Разместить Порядок на официальных сайтах общеобразовательных
учреждений.

3. Руководителю МБУО ИМЦ (Клыкова М.Б.) разместить Порядок на
официальном сайте Управления образования администрации ЗАТО г.
Североморски

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления Ю.В. Гладеких